faculta-se ao arrematante, nos processos de execução 
fiscal onde figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o 
parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições: 

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 
(dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito 
de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 
(cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)).  

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, resp ectivo estado e eventuais ônus: 
14.600 litros de gasolina comum do estoque rotativo da executada, de fabricação da 
Petrobrás, avaliada em R$ 2,69 o litro. 
OBS.: PRODUTO CONTROLADO 
Valor do débito: R$ 39.963,91 em 05/2014 
Valor de avaliação: R$ 39.274,00 (Trinta e nove mil duzentos e setenta e quatro reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:  R$ 19.637,00 (Dezenove mil seiscentos 
e trinta e sete reais) 

LOTE 002 
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0035567-05.2010.403.6182 
Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 
Partes:  FAZENDA NACIONAL X AUTO POSTO 126 LTDA 
CNPJ/CPF do executado: 03.159.608/0001-51 
CDA:  80 6 10 028993-24 e outras

[...]

21.000 litros de álcool etanol combustível, do estoque rotativo do Auto Posto executado, 
armazenados em tanque de subsolo das bombas, avaliado em R$ 1,63 o litro, totalizando 
R$ 34.230,00. 
OBS.: PRODUTO CONTROLADO 
Valor do débito: R$ 39.169,81 em 06/2014 
Valor de avaliação: R$ 34.230,00 (Trinta e quatro mil duzentos e trinta reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:  R$ 17.115,00 (Dezessete mil cento e 
quinze reais) 

LOTE 003 
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003380-89.2007.403.6103 
Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos 
Partes:  FAZANDA NACIONAL X JARDIM AUTO POSTO S J CAMPOS LTDA  
CNPJ/CPF do executado: 61.014.064/0001-36 
CDA:

[...]

B) 10.000 litros de álcool combustível, para veículos, avaliado cada litro em R$ 1,64, 
totalizando 16.400,00; 
C) 3.000 litros de óleo diesel, avaliado cada litro em R$ 1,98, totalizando R$ 5.940,00. 
OBS.: PRODUTO CONTROLADO 
Valor do débito: R$ 44.424,68 em 05/2014 
Valor de avaliação: R$ 41.060,00 (Quarenta e um mil e sessenta reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:  R$ 20.530,00 (Vinte mil quinhentos e 
trinta reais) 

LOTE 004 
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0017554-55.2010.403.6182 
Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 
Partes:  ANP/SP X RECAU SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA 
Localização do lote: Av. Amador Bueno da Veiga, 1.841, Penha, São Paulo/SP.

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, resp ectivo estado e eventuais ônus:  
3.800 litros de gasolina comum, adquiridos da distribuidora “Ipiranga”, pertencentes ao 
estoque rotativo da executada, avaliado em R$ 2,36 o litro. 
OBS.: PRODUTO CONTROLADO 
Valor de avaliação: R$ 8.968,00 (Oito mil novecentos e sessenta e oito reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:  R$ 4.484,00 (Quatro mil quatrocentos e 
oitenta e quatro reais) 

LOTE 005  
Natureza e nº do Processo:  Execução Fiscal nº 0002648-83.2013.403.6108 
Vara:  1ª Vara Federal de Bauru 
Partes:  FAZENDA NACIONAL X AUTO POSTO VILA SÃO PAULO LTDA - EPP 

CNPJ/CPF do executado:  03.227.381/0001-34 
CDA:  80 6 13 003910-19 e outra